UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-QLVH

V/v đăng tải danh sách cá nhân đề

nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân

dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi.

 Căn cứ khoản 12 Điều 1 Nghị định số 40/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 3

năm 2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

89/2014/NĐ-CP ngày 29/9/2014 của Chính phủ quy định về xét tặng danh

hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú”;

 Thực hiện Quyết định số 1660/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 5 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xét

tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10;

 Trên cơ sở kết quả họp xét của Hội đồng cấp cơ sở xét tặng danh hiệu

“Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Để bảo đảm quy trình, thủ tục theo quy định, Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị hỗ trợ, đăng tải danh sách đề nghị

xét tặng của Hội đồng cấp cơ sở (Có danh sách cụ thể kèm theo), cụ thể như

sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Xem xét, chỉ đạo Cổng thông tin

điện tử tỉnh đăng tải danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ

sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến Nhân dân trong thời hạn 07 ngày

làm việc, kể từ ngày 29/7/2021 đến hết ngày 06/8/2021.

2. Báo Quảng Ngãi: xem xét, đăng tải danh sách các cá nhân đề nghị

xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi trên báo in và báo điện tử của Báo Quảng Ngãi. Thời

gian đăng tải đối với báo điện tử kể từ ngày 29/7/2021 đến hết ngày

06/8/2021; đối với báo in trong 03 số báo, kể từ ngày 30/7/2021 đến hết ngày

06/8/2021.

 3. Về kinh phí cho việc đăng tải, đề nghị các quan, đơn vị xây dựng dự

toán kinh phí gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để xem xét, ký hợp

đồng triển khai thực hiện.

    2

 Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Đ/c Võ Phiên, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở: GĐ, các PGĐ Sở, phòng QLVH;

- Văn phòng Sở: đăng tải trên Cổng thông tin

thành phần của Sở;

- Lưu: VT, QLVHTrg

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

    3

DANH SÁCH CÁ NHÂN

Đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10

(Kèm theo Công văn số 1127 /SVHTTDL-QLVH ngày 28 tháng 7 năm 2021

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Chức vụ, nơi công tác
Danh hiệu đề nghị

xét tặng

1 Nguyễn Anh Tuấn

Trưởng phòng Biên tập Thời sự

truyền hình, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi

Nghệ sĩ ưu tú

2 Hồ Nhật Thảo
Phóng viên, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi
Nghệ sĩ ưu tú

		2021-07-28T15:05:02+0700

		2021-07-28T15:17:28+0700

		2021-07-28T15:17:28+0700

		2021-07-28T15:17:28+0700